
  
 

  
 

 
 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH, 
KOSMONAUTŮ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

2023 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
Mgr. Marek Pabjan, MBA 

ředitel školy 

K O S M O N A U T Ů  2 2 1 7 / 1 5 ,  O S T R A V A - Z Á B Ř E H ,  7 0 0  3 0  



  
 

1 
 

  



  
 

2 
 

a) Základní údaje o škole 
 
Název zařízení 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

Sídlo 

Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
Charakteristika školy 

Právní forma:       příspěvková organizace 
Poslední změna zápisu do školského rejstříku:  22. 8. 2019 č. j. MSK 102957/2019 
  Spis. zn.: ŠMS/18060/2019/Bys 
        (navýšení kapacity ŠD s účinností k 1. 9. 2019) 
Kontakty: 
Telefon:        596 746 735, 737 553 950 
E – mail:       sekretariat@kosmonautu15.cz 
IČO, IZO:       709 44 687, 600 144 771 
 
Úplná škola s více než 600 žáky se nachází v sídlištní zástavbě v těsné blízkosti rozsáhlého lesoparku a 

disponuje velkým, na podzim roku 2012 zrekonstruovaným sportovním areálem (travnaté fotbalové hřiště a 

fotbalové hřiště s umělým povrchem). Součástí právního subjektu je také školní kuchyň s kapacitou až 1200 

jídel a mateřská škola P. Lumumby 25 se svou celkovou kapacitou 140 dětí vč. odloučeného pracoviště 

v budově Kosmonautů 17.  

Školní budovy jsou již více než 60 let staré a pomalu už i vnitřní vybavení v některých částech organizace 

začíná být morálně zastaralé, ačkoli k průběžným modernizacím v závislosti na rozpočtových možnostech 

dochází. V listopadu 2012 byla stará dřevěná okna na čelní straně hlavní budovy vyměněna za nová 

plastová, touž rekonstrukcí prošla okna ze zadní části hl. budovy v létě 2013, zároveň se zateplením střechy. 

V zimních měsících školního roku 2017/2018 proběhla vnější revitalizace celého traktu tělocvičen, byla 

vyměněna všechna okna, fasáda a střechy byly zatepleny a fasáda dostala nový design dvou odstínů šedé 

barvy v kombinaci se zelenou. Ve školním roce 2019/2020 bylo provedeno zateplení hlavní budovy školy 

včetně nového barevného řešení fasády, opět v kombinaci dvou šedých barev a oranžové ve stejném odstínu 

jako budova ŠD a ŠJ. Sklobetonové zdi zajišťující denní světlo na hlavním i vedlejším schodišti byly 

nahrazeny hliníkovými okny s bílými rámy. V rámci víceprací a náhradních prací této zakázky administrované 

zřizovatelem byl proveden okapový chodník kolem hlavní budovy, vyměněn vstupní portál do budovy a nově 

byla vytvořena boční okna vstupní hmoty objektu. Rámy těchto výplní dostaly světle šedou barvu RAL 7001, 

která je již víc než 10 let používána v interiérech hlavní budovy i některých dalších součástí. Vlastním 

nákladem organizace byl zrekonstruován interiér vestibulu, když byla vybudována nová prosklená vrátnice a 

interiér dostal podobu moderního pohledového betonu v kombinaci s přírodním dubem a bílým kazetovým 

stropem s integrovaným LED osvětlením. Interiér by dotvořen černými čistícími zónami pokrývajícími 

podlahy. V letních měsících 2022 byla zrekonstruována velká TV včetně posilovny, vybudována odpružená 

podlaha a obložení stěn. V 1. patře budovy ŠD proběhla v létě 2022 rekonstrukce sociálních zařízení. 

V podstatě všechny učebny na II. stupni jsou svým zaměřením odborné s vybavením dle předmětu, jenž je 

v dané učebně převážně vyučován. Samozřejmostí je velice využívaná učebna výpočetní techniky, v níž se 



  
 

3 
 

ovšem realizuje i výuka jiných předmětů, zejména však písemné elektronické komunikace. Tato učebna 

v letních měsících roku 2014 prošla výměnou všech počítačů, ve školním roce 2020/2021 byly obměněny 

cca dvě třetiny stanic. V prázdninových měsících 2016 byl nově upraven interiér učebny hudební výchovy. 

Rovněž vybavení školní kuchyně i MŠ se průběžně modernizuje. Šatny školy jsou vybaveny šatními 

skřínkami z kvalitního lamina v dekoru „Kokos bolo“ s náhodnou kombinací některých dvířek v zářivě 

oranžové, zelené a žluté. Celé šatní bloky jsou ustaveny na vyvýšených roštech z pozinkovaného železa.  

Na školní zahradě MŠ byla vybudována nová přírodní učebna, pískoviště, herní panely, nová herní sestava 

a bahniště. Prostor byl vybaven novým mobiliářem a vyvýšenými záhony, které mají sloužit jak MŠ, tak i 

široké komunitě obyvatel sídliště. Výstavba byla financována z participativního rozpočtu Náš Jih a z dotací 

Tvoříme prostor. Z rozpočtu ÚMOb Jih byla na pozemku školní zahrady MŠ instalována retenční nádrž.  

Na jaře 2013 naše škola z MŠMT obdržela povolení bilingvní výuky některým předmětům s účinností od 1. 

9. 2013. Na základě dalšího řízení s účinností od 1. září 2018 je povolení k bilingvní výuce vydáno pro všech 

9 ročníků a v dubnu 2023 MŠMT vydalo prozatím poslední povolení, jež ta dosavadní ještě více rozšiřují do 

dalších předmětů ve všech ročnících. Poslední změna zápisu v rejstříku škol se týká navýšení počtu žáků ve 

školní družině, a to na celkovou kapacitu 240 a byla Moravskoslezským krajem schválena s platností 

a účinností od 1. září 2019. 

  



  
 

4 
 

Zřizovatel školy 
 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 3, Ostrava-Hrabůvka, 700 30 
 
starosta:        Bc. Martin Bednář      

místostarostka pro školství:     Mgr. Radim Ivan  

vedoucí odboru školství a kultury:     Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, Dis. 

 
Adresa pro dálkový přístup 
 
http://www.kosmonautu15.cz/ 
 
Údaje o vedení školy 
 
Ředitel školy:   Mgr. Marek Pabjan, MBA     tel. 596 746 735 
    reditel@kosmonautu15.cz 
 
Zástupci ředitele:  Mgr. Marek Jakš, statutární zástupce ředitele (5. – 9. roč.)  

m.jaks@kosmonautu15.cz 
 

Mgr. Vladimíra Vanková, zástupce ředitele (1. – 4. roč. + ŠD) 
v.vankova@kosmonautu15.cz 

 
    Zuzana Stachelová, zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání 
    z.stachelova@kosmonautu15.cz 
 
Údaje o školské radě  

 
Počet členů:        3 

Počet schůzí v uplynulém školním roce:   2 

 

Členové školské rady od 10. července 2021: 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků:   Mgr. Miroslav Trykar, předseda 

Za zřizovatele:   Bc. Jana Hellerová 

Za pedagogické pracovníky:    Mgr. Hana Doležalová 

 
Ve školním roce 2022/2023 školská rada ZŠ a MŠ Ostrava – Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové 
organizace: 
 

 schválila výroční zprávu o činnosti organizace za školní rok 2022/2022 
 schválila výroční zprávu o hospodaření organizace za rok 2022 
 změny školního řádu  

(Funkční období předešlé školské rady mělo skončit v říjnu 2020, ale z důvodu celostátních opatření proti 
šíření pandemie nemoci covid-19 byl její mandát prodloužen do 10. července 2021) 
  



  
 

5 
 

b) Přehled oborů vzdělávání   
Mgr. Vladimíra Vanková, zástupkyně ředitele a speciální pedagožka     
 
Škola poskytuje žákům základní vzdělání v 1. – 9. ročníku v rámci povinné školní docházky, a to 
podle vlastního školního vzdělávacího programu „K15“, jenž je zpracován na základě 
Rámcového vzdělávacího programu 79–01–C/01. Jeho součástí jsou i vzdělávací programy školní 
družiny a školního klubu. 
 
Statistické údaje: 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 
Počet žáků na 1 

třídu 
1 – 5 6 – 9 1 – 5 6 – 9 1 – 5 6 – 9 

19 11 380 234 20 21,3 
* Do průměru jsou započítáni i žáci speciálních tříd, kteří se jinak pro účely státní statistiky takto nezapočítávají. 

Ke dni 30. 6. 2023: 
Počet tříd:  30 
Počet žáků:   614 
Průměrný počet žáků ve třídě:  20,5 
 
Způsob hodnocení a klasifikace: 
1. – 5. ročník   klasifikace známkou ve všech předmětech, na žádost slovní hodnocení  
6. – 9. ročník   klasifikace známkou ve všech předmětech 
    
Ke dni 31. 8. 2023 ukončilo základní vzdělávání: 53   žáků 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Bc. Pavla Fajfrová, tajemnice a personalistka    
  
Pedagogický sbor je stabilizovaný a přirozenou cestou průběžně omlazován (věkový průměr je na 
naší škole nižší než na okolních školách), naprostá většina pedagogických pracovníků je odborně 
způsobilá (učitelé bez vzdělání definovaného zákonem o pedagogických pracovnících si ho 
v souladu s tímto zákonem doplňují). Během posledních 10 let se významně navýšil počet učitelů 
odborných předmětů zároveň s kvalifikací pro výuku anglického jazyka na úrovni C1, C2 či alespoň 
B2 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Tito pedagogové postupně rozšiřují 
náš pedagogický sbor z důvodu jejich angažmá v bilingvních třídách, kde prostřednictvím 
anglického jazyka vyučují různým předmětům, jako matematika, zeměpis, prvouka, tělesná výchova 
a mnoho dalších. Převážná část sboru má zkušenosti s tvorbou školních vzdělávacích programů a 
vzdělávacích projektů. Spolupráce učitelů a vychovatelů s veřejností je velice dobrá (každý učitel 
poskytuje konzultační hodiny jak pro žáky, tak i pro rodiče). Týmová spolupráce je rovněž na velmi 
vysoké úrovni. 

 
Zaměstnanci ZŠ (fyz. osoby) ve školním roce 2022/2023 

(stav k 30. 6. 2023) 
Pedagogičtí 
pracovníci: 

Počet Muži Ženy 

Učitelé 45 12 33 
Vychovatelé 8 0 8 

Asistenti pedagoga 6 0 6 
Školní psycholog 1 0  1 

Speciální pedagog 4 0 4 
Celkem 64 12 52 



  
 

6 
 

 Nepedagogičtí 
pracovníci: 

Počet Muži Ženy 

Úklid 7 0 7 
Školník 2 2 0 

Kuchařka 7 0 7 
Hlavní kuchařka 1 0 1 

Vedoucí ŠJ 1 0 1 
Ekonomka  1 0 1 

Referentka ŠJ 1 0 1 
Účetní 1 0 1 

Tajemnice 1 0 1 
Školní asistent  0 0 0 

IT technik 1 1 0 
Celkem 23 3 20 

      
  

Absolventi, kteří nastoupili na školu 
Počet Kvalifikace 

0  

  
  

Zaměstnanci MŠ (fyz. osoby) ve školním roce 2021/2022  
(stav k 30. 6. 2023) 

Pedagogičtí 
pracovníci: 

Počet Muži Ženy 

Učitelé 12 0 12 
Asistenti pedagoga 3 0 3 
Celkem 15 0 15 
Nepedagogičtí 
pracovníci: 

Počet Muži Ženy 

Úklid 3 0 3 
Kuchařky  2 0 2 
Hlavní kuchařka 1 0 1 
Ref. maj. správy a 
zásobovač 

1 0 1 

Celkem 7 0 7 
  
  

Počet pracovníků na MD, v důchodovém věku, důchodců 
a nekvalifikovaných pracovníků v celé organizaci  

(stav k 30. 6. 2023) 
Důchodový věk 0 
Důchodci 0 
Nekvalifikovaní pracovníci 0 
MD 6 

 
 
 



  
 

7 
 

Akce pro zaměstnance školy      
V rámci budování zdravých vztahů na pracovišti jsme se zaměřili na společenské, sportovní 
a volnočasové aktivity. Během těchto akcí bylo využito jednak zázemí naší školy, jednak jiných 
objektů, které odpovídaly dané aktivitě. Bohužel 2 z plánovaných akcí jsme museli nakonec bez 
náhrady zrušit kvůli vážné epidemiologické situaci způsobené šířením nemoci covid-19. 
 

Posilovna celoročně 
Tělocvična velká celoročně (čtvrtky) 
Tělocvična malá celoročně (pondělky) 
Vánoční večírek prosinec 2022 (Tankovna U Koně) 
Den učitelů duben 2023 (Řízkárna u Orla) 
Zájezd  listopad 2022 (Přítluky) 
Závěr školního roku  červen 2023 (Restaurace u Jiříka) 

 
 
d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  
Mgr. Vladimíra Vanková, zástupkyně ředitele a speciální pedagožka  
 
Zápis do prvních tříd ZŠ Kosmonautů 15 
 

Počet zapsaných žáků do 1. tříd k 30. 4. 2023 75 

Z toho počet odkladů podaných ke dni 30. 5. 2023 14 

Počet žáků, kteří nastoupili do 1. tříd v září 2023 74 

 
 
d) Přijímací řízení a následné přijetí na střední školy 

Mgr. Hana Doležalová, výchovná poradkyně 
 

Počet žáků přijatých na osmiletá gymnázia a konzervatoře  11 
Počet žáků přijatých na šestiletá gymnázia                                                                0 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v 9. ročníku  53 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v nižším než 9. ročníku 0 
Počet žáků přijatých na střední školu s maturitou                                                                 44 
Počet žáků přijatých na učební obory  6 
Počet žáků přijatých na střední školy v Ostravě  46 
Počet žáků přijatých na střední školy mimo Ostravu  4 
Počet žáků přijatých na veřejné střední školy  36 
Počet žáků přijatých na soukromé střední školy 14 

 
  



  
 

8 
 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel školy 

 
 
Dlouhodobými cíli, k nimž směřuje náš školní vzdělávací program, jsou: 

- rozvíjet osobnost žáka tak, aby mohl samostatně myslet a svobodně se rozhodovat, učit jej 
odpovědnosti za vlastní chování a jednání v míře přiměřené jeho věku 

- budovat školu jako příjemné a přátelské prostředí pro výchovu a vzdělávání dětí a zároveň 
otevírat školu široké veřejnosti, utvářet ji jako centrum vzdělanosti, kultury a sportu 

- rozvíjet cizojazyčné komunikační schopnosti žáků, primárně v jazyce anglickém 
a sekundárně ruském a španělském 

- utvářet vztah žáků k manuální i duševní práci, aby si vážili práce jiných 
- motivovat žáky k celoživotnímu učení 
- seznamovat žáky se zdravým životním stylem, včetně správného držení těla při učení či při 

práci 
- podporovat pohybové aktivity a mimoškolní zájmovou činnost 

Klíčovým úkolem školního roku 2022/2023 bylo vyrovnávat rozdíly vzniklé epidemiologickými 
opatřeními z důvodu pandemie nemoci covid-19 v předchozích letech 
 
Vyhodnocení souladu rozsahu a obsahu výuky s učebními osnovami v ŠVP  
Výuka probíhala v souladu se stanoveným rozsahem vyučovacích hodin. Obsah výuky odpovídal 
požadavkům stanoveným v nově upraveném ŠVP.  
 
Soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií  
Výchovné a vzdělávací strategie směřují současně k několika klíčovým kompetencím. Obecně lze 
konstatovat, že se ve všech vzdělávacích oborech dařilo naplňovat definované výchovné a 
vzdělávací strategie.  
 
Vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k učebním osnovám  
S ohledem na předešlá období distanční a rotační výuky byla v tomto školním roce věnovaná 
zvýšená pozornost mapování různé úrovně dosažených výsledků u jednotlivých žáků. U žáků 
ohrožených školním neúspěchem byla podpora zajištěna prostřednictvím doučování (v rámci 
Národního plánu obnovy). Operativně pak byl v individuálních případech upraven rozsah a hloubka 
vzdělávacího obsahu. Získané zkušenosti žáků i pedagogů s využíváním digitálních technologií v 
distanční výuce se staly běžnou součástí vyučování. Každý žák školy (včetně žáků 1. tříd) měl pro 
své vzdělávací potřeby k dispozici online prostředí. Především pak na 2. stupni nabízelo toto 
prostředí možnost individualizované podpory rozvoje i zájmu a nadání jednotlivých žáků, včetně 
možnosti hodnocení ze strany učitele. 
 
 
  



  
 

9 
 

 
f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a stupně vzdělávání  

Mgr. Vladimíra Vanková, zástupkyně ředitele školy a speciální pedagožka 
 

Výsledky vzdělávání ve školním roce 2022/2023 (k 31. 8. 2023) 
Ročník Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

1. 70 0 0 
2. 84 0 0 
3. 77 0 0 
4. 61 0 0 
5. 88 0 0 

Celkem I. st. 380 0 0 
6. 45 1 0 
7. 65 3 1 
8. 65 1 0 
9. 53 0 0 

Celkem II. st. 228 5 1 
Celkem škola 608 5 1 
Žáci, kteří neprospěli i nebyli hodnoceni v některém předmětu, jsou uvedeni jen  
v kolonce „neprospěli“. 

 
Přehled o prospěchu, docházce a chování na konci pololetí 

1. pololetí 2022/2023 
Napomenutí třídního učitele 28 
Důtka třídního učitele 15 
Důtka ředitele školy 15 
2. stupeň z chování 5 
3. stupeň z chování 3 
Nedostatečný prospěch 4 
Nehodnocen 5 
Pochvala třídního učitele 118 
Pochvala ředitele školy 0 
Omluvené hodiny 41712 
Neomluvené 543 

 
2. pololetí 2022/2023 

Napomenutí třídního učitele 32 
Důtka třídního učitele 24 
Důtka ředitele školy 17 
2. stupeň z chování 1 
3. stupeň z chování 4 
Nedostatečný prospěch 6 
Nehodnocen 1 
Pochvala třídního učitele 223 
Pochvala ředitele školy 3 
Omluvené hodiny 45742 
Neomluvené 768 

  



  
 

10 
 

Celkový počet neomluvených hodin 
Počet hodin Průměr na žáka 

1311               2,14 
 

 

g) Údaje o prevenci rizikového chování klientů naší organizace  

Bc. et Mgr. Jan Plečka, Mgr. Lenka Kolompárová – preventisté rizikového chování 

 
Vedení školy bylo v srpnu 2022 seznámeno s Preventivním programem školy (dále jen PPŠ), který byl 
vypracován školním metodikem prevence (dále jen ŠMP) ve spolupráci s ostatními pedagogy školy.  
 
V průběhu školního roku 2022/2023 se postupovalo také podle dalších dokumentů:  
 
Program proti šikanování Školní preventivní strategie - dlouhodobý preventivní plán školy 
 Žákům i učitelům byly k dispozici materiály k dané problematice:  

a) školní knihovna přístupná o všech přestávkách a po domluvě i odpoledne (knihy, časopisy, DVD) 
b) kabinet ŠMP (preventivní materiály) 

 Rodiče byli informováni o PPŠ na prvních třídních schůzkách, seznámeni také se ŠMP a jeho 
konzultačními hodinami. 

 K předávání informací školnímu metodikovi prevence docházelo i v PPP distanční formou v průběhu 
celého školního roku. 

 Probíhaly speciální vyučovací hodiny věnované prevenci rizikového chování (1. i 2. stupeň). 
 ŠMP působil na prvním i druhém stupni, docházelo k setkávání s problémovými žáky, k působení na 

problémové třídy, k monitorování rizikového chování. 
 Vzájemné předávání informací mezi ŠMP, výchovnou poradkyní, psycholožkou, speciální pedagožkou, 

vedením školy a mezi ostatními učiteli školy. 
 Bylo zřízeno Školní poradenské pracoviště k zajištění součinnosti ŠMP, výchovné poradkyně, 

psycholožky a speciální pedagožky. Víc viz Školní poradenské pracoviště. 
 Spolupráce s Odborem sociálně právní ochrany dětí Ostrava-Jih, Městskou policií Ostrava a Policií ČR. 
 Spolupráce se SPC Ostrava a s PPP Ostrava.  

 
Další preventivní aktivity pro žáky navíc – viz PPŠ: 
 Dopravní výchova pro žáky 1. stupně 
 Přednáška o dospívání (pro dívky i pro chlapce na druhém stupni) proběhla jen v rámci hodin občanské 

výchovy a výchovy ke zdraví vlivem pandemie Covid – 19 a zavedení povinné distanční výuky 
 Přednášky o návykových látkách – prevence, proběhly jen v rámci hodin občanské výchovy a výchovy 

ke zdraví vlivem pandemie Covid – 19 a zavedení povinné distanční výuky 
 Plavání druhých a třetích tříd mírně narušeno vlivem pandemie Covid – 19  
 Nebezpečí sociálních sítí (stalking, kyberšikana apod.) – prevence, proběhla jen v rámci hodin 

občanské výchovy a výchovy ke zdraví vlivem pandemie Covid – 19  

Vzhledem k situaci, která byla způsobena onemocněním Covid-19, se řada aktivit (například besedy s 
městskou policií, Český červený kříž, preventivní programy a intervence z PPP nebo PPPP apod.) 
přesouvala do náhradních terminů. Touto cestou bylo zajištěno jejich realizování. 
 
Program poradenských služeb ve škole 
Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí zejména vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 



  
 

11 
 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Poskytování poradenských služeb 
Ředitel základní školy zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole školním poradenským 
pracovištěm, ve kterém působí výchovná poradkyně, školní metodik prevence, školní psycholožka a školní 
speciální pedagožka. Činnost školního poradenského pracoviště se uskutečňuje také ve spolupráci s třídními 
učiteli, učiteli výchov i dalšími pedagogickými pracovníky školy – učitelé, vychovatelky, asistenti pedagoga 
a školní asistenti. Uvedení pedagogičtí pracovníci se podílejí na zajišťování podpůrných opatření pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami, poskytují součinnost školským poradenským zařízením 
a spolupracují s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv žáků. 
Poradenské služby ve škole jsou zajišťovány v rozsahu odpovídajícím vzdělávacím potřebám žáků školy 
zaměřené zejména na: 
- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
- sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 
- prevenci školní neúspěšnosti, 
- kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné volbě 

vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, 
- podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými 

životními podmínkami, 
- podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných, 
- průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého 

sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském zařízení, 
- včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 
- předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace, 
- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 
- metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů ve 

vzdělávací činnosti školy, 
- spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 
- spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními. 

Pracovníci školního poradenského pracoviště 

Výchovná poradkyně je koordinátorem poradenských služeb ve škole - Mgr. Hana Doležalová 

Školní metodik prevence – Bc. et Mgr. Jan Plečka, Mgr. Lenka Kolompárová 

Školní speciální pedagožka – Mgr. Klára Andreevová, Mgr. Vladimíra Vanková, Mgr. Anna Puczoková, Mgr. 
Hana Huserová 

Školní psycholožka – Mgr. Petra Kahánková 

 

 
Údaje o zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
Mgr. Klára Andreevová, speciální pedagožka 
 

Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami celkem 133 

Počet žáků se SVP ve třídách zřízených podle § 16 odst. 9 ŠZ (1. – 5. ročník) 49 

Počet žáků se SVP v běžných třídách  84 

Počet individuálních vzdělávacích plánů  12 

Počet plánů pedagogické podpory  8 



  
 

12 
 

Počet asistentů pedagoga  6 

Počet žáků, jímž byla poskytována 1 h individuální log. péče  49 

 

Předmět speciálně pedagogické péče v rozsahu 1 hodina týdně navštěvovalo v 21 skupinách 45 
žáků, pedagogickou intervenci navštěvovali v rozsahu 1 hodina týdně ve 2 skupinách 5 žáků. 

 

 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků a zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Mgr. Marek Jakš, statutární zástupce ředitele školy  
 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dle předem stanoveného plánu na rok 2022/2023. 
Snahou tohoto plánu je udržení, případně zvyšování úrovně kvality pedagogického sboru 
v souvislosti s naplňováním cílů vzdělávání a výchovy v rámci celoživotního učení. Dále také 
pokračovalo vzdělávání nepedagogických zaměstnanců školy (na téma ONIV, software VIS, 
software Vema), včetně školení PO a BOZP. Pravidelného vzdělávání a zvyšování kvalifikace se 
někteří pedagogové účastnili také na univerzitách, především pak na Ostravské univerzitě 
v Ostravě. 
 
Semináře určené pro další vzdělávání pedagogických pracovníků byly realizovány ve spolupráci 
s PPP Ostrava, SPC Ostrava, klubem logopedů, Krajským zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Krajskou vojenskou správou AČR, Informačním centrem Ostrava, NPI, 
Ústavem práva a právní vědy a dalšími vzdělávacími institucemi.  
 
Pravidelných seminářů se účastnil výchovný poradce, školní metodici prevence sociálně 
patologických jevů a stejně tak i speciální pedagožky.  
 
Učitelé cizích jazyků prohlubovali své pedagogické znalosti a dovednosti na seminářích z oblasti 
výuky a didaktiky angličtiny. Učitelé prvního i druhého stupně prohlubovali své znalosti zejména 
v metodice výuky matematiky dle profesora Hejného a dle potřeby na prvním stupni také v metodice 
Sfumato. Do těchto školení byli krátce po svém nástupu zapojeni i noví zaměstnanci. 
 
Vzdělávání absolvovali rovněž ekonomka školy, dále pak preventista PO a BOZP, členové 
požárních hlídek, pracovníci školní jídelny a další nepedagogičtí zaměstnanci. Koordinátor ICT se 
účastnil vhodných školení ohledně IT ve školním prostředí, a to hlavně v návaznosti na novou 
informatiku. Stranou dalšího vzdělávacího procesu nezůstali ani vedoucí pracovníci, kteří 
prohlubovali a rozšiřovali své poznatky na různých seminářích týkajících se nové legislativy, řízení 
lidských zdrojů, personalistiky, obslužných softwarů apod.  
 
 
 
i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel školy    
 
Ve školním roce 2022/2023 se škola na veřejnosti prezentovala například akcemi pro veřejnost jako 
miniškolička pro budoucí prvňáčky, den otevřených dveří, setkáni u příležitosti předávání 
cambridgeských certifikátů, evropský den jazyků, vítání prvňáčků aj.  
  



  
 

13 
 

Po dvouleté pauze se opět konala tradiční akce ZAV Ostrava!!! 2023, což je celorepubliková soutěž 
ve zpracování textu na počítačové klávesnici pro studenty 1. ročníků středních škol a žáky 
základních škol. 
 
V září 2022 na naší škole proběhl projektový den s názvem Evropský den jazyků, jehož cílem je 
podpořit důležitost učení se různým jazykům. Každá třída reprezentovala jednu evropskou zemi 
a žáci se tak seznámili s mnoha evropskými státy. Společně jsme si zdůraznili, co je pro Evropu 
typické, např. jsme vyráběli evropské vlajky a připravovali různé evropské pokrmy. Tradiční oslavy 
jazyků a kulturní rozmanitosti se zúčastnily všechny bilingvní třídy prvního a druhého stupně. 
V předvánoční čas se uskutečnily ukázkové bilingvní hodiny pro rodiče a širokou veřejnost. 
Vyučovalo se v angličtině ve všech bilingvních ročnících.  Žáci si tak mohli ověřit své úspěchy 
a naučené dovednosti přímo před svými rodiči. Výuka byla zaměřena převážně na hodiny bilingvní 
matematiky (metoda Hejného), angličtiny a přírodopisu. 
 
 
 
j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Mgr. Marek Pabjan, MBA, ředitel školy 
 
Česká školní inspekce vykonala komplexní inspekční činnost v dubnu 2023, inspekční zpráva je 
součásti dokumentace školy a rovněž je uveřejněna na webových stránkách školy.  Výsledky šetření 
posloužily také jako zdroj dat pro tematickou zprávu ČŠI o stavu regionálního školství. 
 
 

k) Základní údaje o hospodaření školy 

Ing. Světluše Folwarczná, ekonomka 
 
Jelikož hospodaření školy běží v režimu kalendářních, nikoliv školních roků, jsou dílem tyto údaje 
uvedeny ve výroční zprávě o hospodaření za rok 2022, která je součástí předchozí výroční zprávy, 
a dílem budou uvedeny ve výroční zprávě o hospodaření za rok 2023, jež je součástí této výroční 
zprávy. Ta bude předložena ke schválení školské radě v únoru 2024. Pro přiblížení finanční kondice 
naší příspěvkové organizace zde uvádíme vybrané údaje: 
 
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 6. 2023: 
 
Náklady: 
Hlavní činnost - 41 555 426,03 Kč 
Hospodářská činnost - 410 908,20 Kč 
 
Výnosy: 
Hlavní činnost - 42 236 805,01 Kč 
Hospodářská činnost - 562 206,96 Kč 
 
Výsledek hospodaření: 
Hlavní činnost - 681 378,98 Kč 
Hospodářská činnost - 151 298,76 Kč 
 
 
Stavy fondů k 30. 6. 2023: 
 
Fond odměn - 190 000 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb - 1 009 300,48 Kč 



  
 

14 
 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření - 425 726,36 Kč 
Rezervní fond z ostatních titulů - 305 605,10 Kč 
Fond reprodukce majetku, fond investic – 764 647,78 Kč 
 

Projekty financované z cizích zdrojů: 

Organizace předložila a realizovala během popisovaného období tyto projekty za finanční podpory 
Statutárního města Ostravy: 

 Projekt „Podpora bilingvní a cizojazyčné výuky“ 9/2022-6/2023 - 474.000 Kč 
 Projekt „Správce hřiště“ – MŠ (SMO, O-Jih) 100.000 Kč  
 Ozdravný pobyt žáků 2022/2023 (SMO). Celková realizovaná výše dotace činila 1.176.000 

Kč 
 Projekt „Kniha ve vzdělávání“ 70.000 Kč 
 Projekt “Rovnováha ve vzdělávání” 110.000 Kč
 Projekt “Expedice ve vzdělávání” 130.000 Kč
 Projekt „Administrativní pracovník“ – ZŠ (SMO, O-Jih) 120.000 Kč 
 Projekt “Po škole a po práci užij si relaxaci” 2.500.000 Kč 
 Projekt "Studie proveditelnosti” 91.000 Kč 
 Projekt ZAV OSTRAVA 2023!!! (SMO) 72.000 Kč 

  
 

 

 
 
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v součinnosti s EU poskytlo významné finanční 
prostředky: 

 Šablonový projekt „Progres K15“ (MŠMT) 1.461.866 Kč 
 Národní plán obnovy - digitální učební pomůcky - 617.000 Kč
 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 2023 – 209.000 Kč 

 

 

 

V programu Erasmus+ KA229 jsme obdrželi dotaci ve výši 27.364 EUR (takřka 700.000 Kč) pro 
projekt Sustainable development: possible solutions.   

V programu Erasmus+ KA122 jsme obdrželi dotaci ve výši 38.177 EUR. 

V programu Erasmus+ KA121 obdržíme dotaci ve výši 53.650 EUR. 

 

 

Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách v Moravskoslezském kraji 2022/2023 - partneři (65.536,80 
Kč) – Moravskoslezský kraj 
 
  



  
 

15 
 

Mateřská škola  

Zuzana Stachelová 
 
 
Adresa:        P. Lumumby 25, Ostrava-Zábřeh, 700 30 
  
E-mail :       ms@kosmonautu15.cz 
  
tel.:         555 131 727, 603 167 885 
  
Zást. řed. pro předškolní vzdělávání:    Zuzana Stachelová 
  
Provozní doba:      6:15 – 16:30 
  

  
  

Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 
  Počet dětí 
Předškoláci pro školní rok 2022/2023 53 
Nepravidelná docházka 0 
Odklad školní docházky v roce 2022/2023 12 
Integrovaní v MŠ s PAS 2 
Individuální logopedická péče pro integrované děti zajištěna 
logopedickou asistentkou 

0 

Specializovaná třída v MŠ s vadami řeči 10 
Individuální logopedická péče pro děti ve specializované 
logopedické třídě zajištěna logopedickou asistentkou 

10 

Odcházející do ZŠ 45 
Počet nově přijatých dětí na školní rok 2023/24 3 

  
  
  

Výchovně vzdělávací proces: 
Vzdělávání dle ŠVP (RVP PV) „Souznění u lesa“ 
Logopedická třída 
Třída MŠ v ZŠ pro děti s OŠD 
Výuka angličtiny  
Jóga 
Metoda dobrého startu pro předškoláky 
Zařazení Hejného metody do vzdělávacího programu předškoláků 
Se sokolem do života 
Talentmanagement – vzdělávání nadaných dětí 

  
 
 
Kulturní, sportovní a další aktivity mateřské školy: 

 Plavecký výcvik 
 Pohybový festival ve spolupráci s ÚMOb Ostrava-Jih 
 Divadelní představení v MŠ 



  
 

16 
 

 Výlety: Pevnost poznání Olomouc, Sosnová, DOV, Jojopark, farma Duběnka, Klimkovický 
lesopark, hřiště Bohumín, Dětský ranč Hlučín, ZOO 

 Besedy a exkurze: Knihovna 
 Spolupráce se SPŠCH akademika Heyrovského 
 Halloween v MŠ 
 Mikulášská nadílka 
 Vánoční nadílka 
 Karneval 
 Masopustní jarmark 
 Den dětí ve spolupráci se ZŠ  
 Miniškolička - lekce pro budoucí žáky 1. tříd v ZŠ 
 Učíme se navzájem-spolupráce se žáky 8. tříd 
 Projektové dny: Barevný týden, Den naruby, Zimní olympijské hry, Velikonoce 
 Škola v přírodě 

 
 

Akce pro rodiče s dětmi: 

 Orientační běh: Vyběhněte s námi 
 Světýlkování - workshop s lampiónovým průvodem 
 Vánoční a velikonoční workshopy 
 Vánoční zpívání na školní zahradě 
 Rozloučení se školáky na školní zahradě 
 Zahradní piknik 

 

 

Školní družina a školní klub  
Bc. Iveta Kokrdová 

 
Adresa poskytovaného vzdělávání:  Kosmonautů 17, Ostrava-Zábřeh, 700 30  

Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh, 700 30 
 
Vedoucí školní družiny:    Bc. Iveta Kokrdová  
 
Provozní doba školní družiny: 
Ranní družina: 6:00 – 8:15        Odpolední družina: 11:55 – 17:00 
 
 
Hlavním cílem školní družiny a školního klubu je připravit jedince pro život ve stávající společnosti 

a prostřednictvím volnočasových aktivit ho vybavit žádoucími vědomostmi, dovednostmi a postoji. 

Dalším cílem, který si klademe, je vychovávat žáky k smysluplnému využívání volného času a 

vybavovat žáky dostatkem námětů pro naplňování volného času. Základním prostředkem naší 

práce ve školní družině je hra, která přináší kladné emoce, navozuje nové zážitky a využívá prvky 

zážitkové pedagogiky. 

 



  
 

17 
 

 
Zařízení počet oddělení počet žáků počet ped. pracovníků 
školní družina 8 240 9 

školní klub 6 59 5 

 
 
Provozní doba školní družiny: 
Ranní družina: 06:00 – 08:15 
Odpolední družina 11:55 – 17:00 
 
 

Zájmové útvary ve školní družině 
 

Celkem útvarů 9 
Výtvarný 1. třídy 19 
Výtvarný 2. – 5. třídy 20 
Počítače 2. - 5. třídy 22 
Počítače 2. – 5. třídy 19 
Sportovní hry 
(chlapci) 

26 

Sportovní hry (dívky) 29 
Deskové hry 23 
Šikovné ručičky 20 
Kobližci  24   

Celkem žáků 202 
 
 
Kulturní, sportovní a další aktivity školní družiny 

 Drakiáda na louce 
 Uspávání broučků v Bělském Lese 
 Návštěva knihovny 
 Sportovní den 
 Cesta za pokladem 

 
Zájmové útvary školního klubu 

  
Celkem útvarů 6 

Matematický klub 6 

Folklorní kroužek 5 

Matematika hrou 17 

Anglický klub 19 

Kaligrafie 5 

Anglicky hrou 7 

Celkem žáků 59 

 
  



  
 

18 
 

Kulturní akce, soutěže, exkurze, projekty, workshopy, ocenění - I. stupeň  
Mgr. Šárka Purkyňová 
 
Divadlo loutek 

 Prodaná nevěsta 
 Dášeňka čili život štěněte 
 Ronja, dcera loupežníka 
 Myši patří do nebe 

Dramadílny Theatr Ludem – 3. a 4. ročník 
 
Knihovna města Ostravy 

 Knihovnické lekce pro jednotlivé ročníky 

Lesní škola – 4. ročník 
 
Exkurze ve sklárně SPŠ sklářské ve Valašském Meziříčí – vybraní žáci z různých ročníků 

 
Projekty: 

 Příběh skla 
 Příběh obilí 
 Den evropských jazyků 
 Masopust - Pancake day 
 Vánoční a velikonoční dílny 

 
Svět techniky Dolní Vítkovice – 2. - 5. ročníky 
 
Knihcentrum Ostrava, exkurze – 3. a 4. ročníky 
Den Země v Bělském lese – 3. ročník 
Baník ve školách - vybraní žáci 
EKO-KOM recyklace a třídění odpadu – 5. ročník 
Koloběžky do škol - vybraní žáci 
Školní kolo recitační soutěže 
 
Výtvarné soutěže  

 Krajská výtvarná a keramická soutěž Tajemný svět barev - propozice „Svět budoucnosti“¨. 
Středisko volného času, Moravská Ostrava, práce žáků 3. D a 4. D 

 Výtvarná soutěž Vlaky mýma očima, Dům dětí a mládeže Ostrava-Zábřeh, práce žáků 3. D a 4. D.  
 Výtvarná soutěž Tayra – pro ZOO Ostrava 

 
Kulturní akce, soutěže, exkurze, projekty, workshopy, ocenění - II. Stupeň  
Mgr. Petr Kuřil 
 
Olympiáda v českém jazyce, školní kolo (žáci 8. a 9. ročníků; prosinec 2022) 

Kreslíř roku, výtvarná soutěž (výběr žákyň ze tříd 9. A a 9. D; listopad 2022) 

Mikulášská nadílka (žáci 9. ročníků pro MŠ a ZŠ K15; prosinec 2022) 

Osvětim, exkurze (žáci 9. ročníků, květen 2023)  

Horní Lomná – Excelsior, vícedenní školní výlet (žáci 8. B, 9. A, 9. D; červen 2023) 

Rozloučení se ZŠ (žáci 9. ročníků; červen 2023) 

Lyžařský kurz - Jeseník a Červenohorské sedlo (žáci 7. - 9. ročníků; leden 2023) 

Zimní ozdravný pobyt – Šumava (žáci 5. - 9. ročníků; březen 2023) 



  
 

19 
 

Halloween (školní družina a třídy I. a II. stupně ZŠ; říjen/listopad 2022) 

Den Země (školní družina a třídy I. a II. stupně ZŠ; duben 2023) 

Vystoupení Dětského pěveckého sboru Koblížci (v rámci různých akcí školy během roku) 

Učíme se navzájem, projekt s MŠ (žáci 8. ročníků; březen – květen 2023) 

Den dětí, akce s MŠ završující projekt Učíme se navzájem (žáci 8. ročníků; květen 2023) 

Projekt Prevence žáků 2. stupně, přednášky ohledně rizikového chování žáků (červen 2023) 

Sportovní den (žáci 9. ročníků; červen 2023) 

Koloběžky do škol, sportovní soutěž (žáci I. a II. stupně ZŠ; 1. místo - Vít Muri z 8. A, 2. místa - 
Sofie Šrámková z 5. D a Karolína Hořinková ze 7. B, 3. místo - Tomáš Řepecký ze 7. B; červen 
2023) 

Přebor škol v orientačním běhu - finále krajského kola (květen 2023) 

Štafetový pohár: atletika - štafetový běh; okresní kolo Ostrava (duben 2023) 

Přebor škol Ostravy v orientačním běhu (2. místo - Tereza Kucharčíková z 9. D; duben 2023) 

Wolfram, branná soutěž (žáci 8. tříd; květen 2023) 

Výlet s exkurzemi po Opavsku (žáci 8. A, 8. D, 9. D, 9. B; červen 2023) 

Zeměpisná olympiáda (Filip Veselka, 8. D - 6. místo v krajském kole v kat. C; březen 2023) 

Přírodovědný klokan (žáci II. stupně; říjen 2022) 

Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava (žáci II. stupně; listopad 2022) 

Biologická olympiáda (Jakub Vojtasík, 7. D – 5. místo v okr. kole kat. D; březen 2023) 

Okresní kolo v závodech na dračích lodích – Bohumín, Vrbice (Tým ZŠ K15 z žáků 8. a 9. ročníků; 
červen 2023) 

Republikové mistrovství škol v závodech na dračích lodích v Brně (Tým ZŠ K15 z žáků 8. ročníků 
- 4. místo; červen 2023) 

Anglický slavík (K. Ryšková - 1. místo v kategorii žáků 6. a 7. tříd, J. Bařina - 2. místo v kategorii 
žáků 8. a 9. tříd; červen 2023) 

Halloween, školní projektová akce (žáci II. stupně, listopad 2022) 

Exkurze Marlenka (žáci 7. B, říjen 2022) 

Zábavná vážná hudba, kulturní akce (žáci 7. B, prosinec 2022) 

Štramberk, třídní výlet (žáci 7. B, červen 2023) 

Matematická soutěž Klokan, celostátní kolo (soutěž pro žáky 2. - 9. ročníku, březen 2023) 

Olympiáda v anglickém jazyce, okresní kolo (2 žáci z 6. a 8. ročníku, březen 2023) 

Amazing Race, soutěž 8člených týmů žáků 2.stupně ZŠ v anglickém jazyce, organizováno SŠ 
AHOL, tentokrát na téma film, 4.místo (říjen 2022) 
 
Moravskoslezský matematický šampionát, soutěž 4člených týmů žáků 9..tříd, za naši školu 3 
týmy, 6.místo (říjen 2022) 
Mezinárodní akce 

Projekt Erasmus+, Udržitelný rozvoj: možná řešení 

Výjezd do Mourenx, Francie (5 žáků, 1 týden, přelom listopad/prosinec 2022, vybraní žáci ze 7. a 
8. ročníku) 



  
 

20 
 

Výjezd do Beja, Portugalsko (6 žáků, 1 týden, přelom únor/březen 2023, vybraní žáci z 8. - 9. 
ročníku) 

Výjezd do Paimio, Finsko (4 žáci, 1 týden, duben 2023, vybraní žáci z 8. ročníku) 

Akreditace 

Výjezd do Budapešti, Maďarsko (10 žáků, květen 2023, 1 týden, vybraní žáci ze 7. - 8. ročníku) 

Výjezd do Gdaňsku, Polsko (10 žáků, červen 2023, 1 týden, vybraní žáci z 9. ročníku) 

Exkurze 

Mezinárodní setkání partnerů z Finska, Francie, Řecka, Portugalska (27 zahraničních účastníků, 
25 žáků ze 7. - 9. ročníku, říjen 2022); program: Technické muzeum U6, šikmý kostel u Karviné, 
halda Hrabůvka, továrna na svíčky UNIPAR, Pustevny, elektrárna Třebovice, Hornické muzeum 
Landek, ZOO Ostrava 

Mezinárodní výměnný pobyt partnerů z Budapešti, Maďarsko (12 zahraničních účastníků, 30 žáků 
7. - 9. ročníku, březen 2023); program: šikmý kostel u Karviné, Hornické muzeum Landek, Praha, 
Velký svět techniky Dolní oblast Vítkovice, ZOO Ostrava 

  



  
 

21 
 

Závěr        
 

Školní rok 2022/2023 se nesl ve velmi čilém pracovním duchu a nedocházelo v něm už k žádné 
plošné distanční výuce. Díky tomu se mohla uskutečnit i celá řada akcí doprovázejících školní rok 
a vyučovací proces. Žáci se účastnili celé řady soutěží, exkurzí, ozdravných pobytů, lyžařského 
výcviku apod. Pedagogický sbor byl po celou dobu stabilizovaný a vhodně se koncentroval na svou 
práci. V měsíci dubnu se uskutečnila komplexní inspekční činnost České školní inspekce, která 
potvrdila pozitivní trendy ve mnoha oblastech, jímž se škola věnuje, a také potvrdila, že ve škole 
panují zdravé společenské podmínky, jež jsou ku prospěchu výchovně vzdělávacímu procesu.  

V červnu 2023 schválilo Zastupitelstvo Městského obvodu Ostrava-Jih záměr na sloučení naší školy 
se sousední ZŠ a MŠ Kosmonautů 13, přičemž nástupnickou organizací ustanovilo tu naši, to vše 
s účinností od 1. 1. 2024. Následující školní rok proto bude zahájen jako historicky poslední 
v uspořádání fungujícím od roku 2003, když došlo k připojení MŠ P. Lumumby 25. 

V novém školním roce 2023/2024 nastoupilo do prvních tříd 74 žáků a celkový počet žáků školy se 
v září 2023 ustálil na čísle 614. Otevíráme opět 4 první třídy. Jedna z nich (1. C) je už tradičně 
určena pro žáky se zdravotním postižením, především s logopedickými vadami. 1. D je pak již po 
deváté připravena pro žáky, jejichž jazykové nadání bude podporováno bilingvní výukou 
v anglickém jazyce.  

Jsme si vědomi, že i nadále je třeba vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj naší organizace 
uplatňováním inovací, a to zejména podporou kreativity a samostatnosti zaměstnanců jejich dalším 
vzděláváním a podněcováním k tvorbě projektů, nových výukových materiálů, v neposlední řadě 
také navazováním lepší spolupráce mezi školou a rodiči. V následujícím školním roce nás čeká 
kromě obvyklé rutinní práce opět celá řada akcí a projektů. Jelikož je naše škola tradičně úspěšná 
v získávání mimorozpočtových prostředků, očekáváme i v příštím roce vysoké pracovní nasazení 
všech zaměstnanců, abychom výzvy v podobě projektů, jež před námi stojí, úspěšně zvládli. 

 

Děkujeme všem zaměstnancům, žákům, jejich rodičům, školské radě, představitelům 
zřizovatele a dalších institucí a subjektů za veškerou nelehkou spolupráci ve školním roce 
2022/2023. 
 
 
 
____________________ 
Mgr. Marek Pabjan, MBA 
ředitel školy 
 
  



  
 

22 
 

Podpisy a další záznamy 
 
 
 
 
 
 
Zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 13. října 2023. 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
Mgr. Miroslav Trykar 
předseda školské rady 
 
 
Zaměstnanci byli seznámeni s výroční zprávou na provozní poradě dne: _______________ a mají 
možnost do ní i nadále nahlédnout ve sborovně ZŠ, stejně jako další osoby, jež o informace, ve 
zprávě obsažené, projeví zájem. 
 
 
 
Zřizovateli byla výroční zpráva zaslána/odevzdána dne: ___________________ 


